
SPECIFIKIMET TEKNIKE
Voltazhi i akumulatorit 18 V LXT
Rrotullime për minutë (OPM) 11.000/ 14.000 min-1

Goditje në minutë (SPM) 22.000/ 28.000 min-1

Madhësia e jastëkut 112 x 102 mm
Përmasat e letrës abrazive (grep & lak)  114 x 102 mm
Përmasat e letrës abrazive (lloji i kapëses)  140 x 114 mm
Diametri i rrotullimit 1,5 mm
Përmasat (L×W×H)* 171 x 112 x 151 mm
Pesha* 1,8 kg

* Me bateri BL1860B

PËRFITIMET E PËRDORUESIT

• I përshtatshëm për lëmimin e sipërfaqeve të sheshta, qosheve, skajeve dhe 
përpunimit të detajuar të drurit në punimin e mobiljeve, dollapëve dhe 
projekteve DIY në shtëpi.

• Fuqi e lartë me efikasitet pune të barabartë ose më të mirë se BO4555 në 
lëmimin e ashpër të drurit.

• Frenim elektrik për rritje produktiviteti.
• E përputhshme me bazën dhe katër jastëkët e përdorur në modelet aktuale 

me kabllo (jastëk katror me ose pa mbërthyes me grep dhe unazë, jastëk 
drejtkëndor dhe jastëk trekëndor i zgjatur).

• Kontroll elektrik me dy shpejtësi nëpërmjet butonit, duke lejuar zgjedhjen e 
shpejtësisë për tju përshtatur materialit të punës dhe aplikimit.

• Sistem efikas i mbledhjes së pluhurit përmes jastëkëve për një mjedis pune 
më të pastër.

• Vetgrumbullim i pluhurit.
• Lidhje direkte me fshesat e pastrimit.
• Qarku i mbrojtjes së baterisë mbron nga mbingarkesa, shkarkimi i tepërt dhe 

mbinxehja.
• Këmbë e sertë alumini

Makita Group ruan të drejtën për të bërë ndryshime në këtë broshurë dhe të drejtën e informacionit në të gjitha format dhe metodat në lidhje me këtë broshurë. Fotografitë mund të ndryshojnë nga produktet reale.
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DBO484  ZMERILUESI DREJTKËNDOR ME AKUMULATOR

 

AKSESORËT

Pllakë trekëndore
191Y22-2

Jastëk me grep dhe 
lak drejtkëndor

191Y23-0

Mbështjellës me 
grep dhe lak

191Y24-8

Mbështjellës me kapje
191Y25-6

Qese pluhuri prej letre
194746-9

Kuti pluhuri 
135246-0

Pllakë me goditje 
450066-4

E DISPONUESHME SI
DBO484Z pa akumulator dhe karikues

ZHURMA PËRSHTATSHMËRIA
Niveli i presionit të zërit: 78 dB(A)
Niveli i vibrimit: 2,5 m/s2

Rekomandohet: BL1860B, BL1850B, BL1830B, BL1820B 
dhe BL1815N

ELEMENTET KRYESORE TË PRODUKTIT

PRODUKTE TË NGJASHME

LXT 18 V
DBO180
Zmeriluesi orbital me 
akumulator

LXT 18 V
DBO380
Zmeriluesi 
drejtkëndor me 
akumulator

LXT 18 V
DBO381
Zmeriluesi 
drejtkëndor me 
akumulator

LXT 18 V
DBO382
Zmeriluesi 
drejtkëndor me 
akumulator

LXT 18 V
DBO480
Zmeriluesi 
drejtkëndor me 
akumulator

Vibrim i ulët
Balancuesi i ridizajnuar zvogëlon 
dridhjen e mjetit në funksionin me 
ngarkesë në të njëjtin nivel ose më të 
ulët se ai i modeleve konkurruese.

Fuqi e lartë
Efikasitet i njëjtë ose më i lartë i punës 
sesa BO4555 në lëmimin e drurit.

E përputhshme me 4 lloje jastëkësh për 
gjithanshmëri
• Mbështjellësi katror me kapëse me grep 

dhe unazë
• Mbështjellësi katror pa kapëse me grep 

dhe unazë
• Mbështjellës drejtkëndor për lëmimin e 

dyerve me grila, me mbërthyes Hook & 
loop

• Mbështjellës i zgjatur trekëndor për 
lëmimin e derës me grila, me mbërthyes 
me grep dhe unazë

Kontroll elektrik me 2-shpejtësi
me buton. Shpejtësia mund të zgjidhet 
për t’iu përshtatur materialit të punës 
dhe aplikimit.


